
SMĚNNÁ SMLOUVA 
kterou uzavřely 

na straně jedné: Město Svitavy 
  IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 zastoupené Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou 
a 
na straně druhé: Stilla a.s. 
 IČO: 275 45 806, DIČ: CZ27545806 
 se sídlem V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2793 
zastoupena Josefem Kuncem, předsedou představenstva a Ing. Radkem 
Linhartem, místopředsedou představenstva 

 
 

I. 
Město Svitavy je vlastníkem pozemkových parcel p.č. 431/1 a p.č. 2178, obojí v obci Svitavy a 
katastrálním území Čtyřicet Lánů. 
Vlastnictví ke shora uvedeným pozemkům je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů na listu 
vlastnictví č. 10001. 
 

II. 
Stilla a.s. je vlastníkem pozemkové parcely p.č. 437/9 v obci Svitavy a katastrálním území Čtyřicet 
Lánů. 
Vlastnictví ke shora uvedenému pozemku je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů na listu 
vlastnictví č. 6464. 
 

III. 
Geometrickým plánem č. 1814-126/2018 zpracovaným GEODÉZIÍ SVITAVY, Ing. Dědourkem 
Martinem, CSc., byly v katastrálním území Čtyřicet Lánů: 
-  z pozemkové parcely p.č. 431/1 oddělen díl o výměře 8 595 m2, který byl nově označen jako 

pozemková parcela p.č. 431/19; 
-  z pozemkové parcely p.č. 2178 oddělen díl o výměře 4 382 m2, který byl nově označen jako 

pozemková parcela p.č. 2178/2; 
-  z pozemkové parcely p.č. 437/9 oddělen díl o výměře 12 977 m2, který byl nově označen jako 

pozemková parcela p.č. 437/14. 
 

IV. 
Účastníci se dohodli tak, že vzájemně   s m ě ň u j í   nemovitosti v obci Svitavy a katastrálním 
území Čtyřicet Lánů takto: 
1. město Svitavy směňuje a převádí společnosti Stilla a.s.: 
 -  nově vzniklou pozemkovou parcelu p.č. 431/19 o výměře 8 595 m2  

-  nově vzniklou pozemkovou parcelu p.č. 2178/2 o výměře 4 382 m2  

a společnost Stilla a.s. tyto pozemky do svého vlastnictví přijímá; 



 
2. společnost Stilla a.s. směňuje a převádí městu Svitavy nově vzniklou pozemkovou parcelu p.č. 

437/14 o výměře 12 977 m2 a město Svitavy tento pozemek do svého vlastnictví přijímá. 
 

V. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že ceny směňovaných pozemků jsou stejné a činí 650,- Kč/m2, 
včetně DPH (tj. 8 435 050,- Kč, včetně DPH, u každé strany). Žádná ze stran tedy nebude druhé 
smluvní straně v souvislosti s touto směnou hradit žádnou částku. 
Strany se zavazují v souvislosti s poskytnutím zdanitelného plnění si vzájemně vystavit a doručit 
daňové doklady s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
VI. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim stav směňovaných pozemků znám a že na žádném z nich 
neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena, ani jiné právní závady. 
Smluvní strany dále prohlašují, že směňované pozemky jsou pronajaty Zemědělskému družstvu 
Vendolí.   
Účastníci této smlouvy prohlašují, že ani jeden z nich není v úpadku, vůči žádnému z nich není 
veden výkon rozhodnutí či exekuce, že proti nim není zahájeno trestní řízení dle zákona o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ani nejsou jinak omezeni ve svých dispozičních právech 
s pozemky, které jsou předmětem této smlouvy, a jsou tedy oprávněni pozemky vzájemně směnit.  

 
VII. 

Vlastnictví k převáděným pozemkům nabudou smluvní strany zápisem vlastnického práva dle této 
smlouvy do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního 
pracoviště Svitavy.  
Náklady na řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí město Svitavy. 

 
VIII. 

Podle této smlouvy lze u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy 
v katastru nemovitostí pro katastrální území Čtyřicet Lánů na příslušných listech vlastnictví zapsat 
vklad tak, že: 
- společnost Stilla a.s. je vlastníkem pozemkových parcel p.č. 431/19 a p.č. 2178/2, 
- město Svitavy je vlastníkem pozemkové parcely p.č. 437/14. 

 
IX. 

Nedílnou součástí této smlouvy je geometrický plán č. 1814-126/2018. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.  
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla uveřejněna v 
rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle 
zákona o registru smluv zajistí město Svitavy. 



Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemně. 

 
X. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Záměr směny nemovitostí byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu ve Svitavách od 
23.2.2018 do 12.3.2018 pod č. 87/18. 
Směna nemovitostí byla schválena usnesením Zastupitelstva města Svitavy č. 31/B/5b) ze dne 
21.3.2018. 
 
Ve Svitavách dne 14. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 …………………………….. ……………………………… ……………………………… 
Mgr. Bc. David Šimek, MBA Josef Kunc Ing. Radek Linhart 
 starosta města Svitavy předseda představenstva  místopředseda představenstva 
  Stilla a.s. Stilla a.s. 
 



437/9 

2178 

Označeni 

pozemku 

parc. číslem 1-------l 

59 orná půda 431/1 

431/19 

2 : 19 : 08 orná půda 437/9 

I 437/14 

2 ; 36 : 96 orná půda 2178/1 

2178/2 
2178/3 

7 ' 04 : 63 

64 orná půda 
I 

, 85 1 95 orná půda 

, 89 : 31 orná půda 
29 : 77 orná půda 

1 : 92 : 34 orná půda 
43 : 82 orná půda 

: 80 orna půda 

dílu 

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu 

Parcelnf čfslo podle 
Kód 

katastru zjednodu!ené 
BPEJ nemovitosti evidence 

431/1 54300 
431/ 19 54300 
437/9 54310 

54300 
437114 54310 

54300 
2178/1 54300 
2178/2 54300 
2178/3 54300 

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro 
rozděleni pozemku 

Vyhotovitel: SVITA VY 
In~ Dědourek Martin, CSc. 
Wolkerovaal~j 14a, Svitavy 

l pozemků mo;.nosl 
seznámit se \' terénu s průběhem nn\'rho,·a~·ch nov)'ch hranic , 
které byly označt:ny pfcdcp!cu)·m způsobem ; 

viz. seznam souřadnic 

Výměra BPEJ 
nadflu 

ha m' parcely 

I ' 62 ; 64 
' 85 I 95 ' 
I 2 ; 87 
! 86 I 44 
' 6 1 04 I 

I ' 
' 23 I 73 

I ' 92 ' 34 
' 43 I 82 ' 
' ' 80 ' I 

KÚ pro Pardubický kraj 
KP Svitavy 
Hana Gallová 
PG P-363/2018-609 
2018.03 .19 08:08:1 2 CET 

Parcelnf čís lo podle 
Kód Výměra BPEJ 

katastru zjednodu!oné 
BPEJ 

na dílu 
nemovltosti evidence ha m' parcely 

I 
I 

' ' 
I 

' ' 
' ! 

I I 

I 

' ' ' ' 
' ' 
' ' 
' I 

' ' 
I I 

' ' 
I ' 

Ing. Martin Dědourelc , Csc. 



l48;4J48~J 
CL 

I ~~~ 1488/i!O 
'S 

g CL 
1488118 

148':;;17 Q. 

217811 -etre-

1488115 
CL 

CL 
1488!15 

1488114 

43112 

437112 

45516 

~znern IKII.ttc!n(: cs~JTSI<l 
Oslo bOdu S~Uc<W:! ~ :eP!s cio !CN 

Y X Kód kv, ~Zfltlni<1l 

se-eso s02s~2 sa 1099249.145 
!iB-2SS 1!02622 -49 10=9301 .0<1 
56- 297 602535 10 1099321.19 
61-642 6024!8 71 1099281.63 

1434-19 so275S ca 1099155.78 
1715-3 602550 15 t0S8226 .A6 
171!1-4 602622 76 10SS209.95 
1715·5 602742.22 1098179.85 
1715-G 60275S.e!O 10SS175A3 
171~-7 602753 .47 1093212.98 

1715- 12 60Z762.44 1038157.25 
1715- 13 E027E2 .06 109S159.16 
1715- 14 602756.25 tosateo.57 
1715- ~5 602736 .6.4 1095165.15 
1715-16 602730.81 1099166.70 
1715- l? 60~7 17.98 1099 169.71 

1736 -2 602 760.81 1098166.56 
1757-14 1 602791.40 103915-4.43 
1767-1 4A 602765.06 10061E0.03 
1 767- 1~!3 602689.:33 !OOS1E2.B5 
1767-150 602692.40 1039 16-4.15 
1767-1~6 60269029 103!1169.09 
t 7é i-1Ei-4 602701.50 1098172.!:!<1 
1767-166 602703.40 1098173.07 
1767-167 602704 .9 1 1099173.10 

t 602549 .17 1099226.68 
2 6025513.15 1099267 .39 
3 602568 .52 t09a313.49 
4 602772.!17 1098093.34 
5 602724.7B 109Bl02.B3 
6 602776.59 1009092.91 
7 602765.68 10'38155.47 
a 602717.6 1 109!3103.34 

d~. sUICl . 
doCn!lt.cb. 
dotes. steb. 
dntes. steb. 
Clete:;. stob. (de 191 , o:lst. 6, vyhl. 357J2013 Sb.l 
d!}C-!s . :~tab . tde 191 , odst-. 6, YyH, 357/2013 Sb.l 
Cloets. steb. tcreo 1'31 , oc!n. 6. vyhl . S57J2013 ~.J 
Cl«ts. stl!b. [M l91. odst. 6. vyN. 35712013 Sl..l 
SM~~ct t;i. rn!tit'ltk 
!tOVC)'O' f». metnk 
doee . .:stcb. (~ §91 , otbt. 6, vyN. 357/20 13 Sb.l 
docl~. SteD. (tk 191 , ods~ . 6 , vytll , 357/2013 Sb.l 
doťas. st.eb. (de ! 91 , odst. 6. vyN, 357/20 13 Sb.l 
®e~. :~tdJ . {(ff 591, odst. 6, vyhl, 357/2013 Sb.) 
does'l . stab tel• Y:l1 , odst. 6, vyhl. 35712013 StU 
cfoess. !lteb. (~ !91 , odst. 6, vyhl. 3!i7/2013 Sb.l 
ISUVC)'ct ~. rnezrtlc 
ooees. ,ee;,, 
®ees. 11tl!b. 
~. steb. 
~. t!lteb. tele §91, odst. 6, v~. ~7/2013 Sb.l 
cloeel. &tetl. 
ooees. st«~ . 
Ooeas. stdJ. {de §!11 . odst. 6 , vyti. 35712013 Sb.l 
Coeas. steb. 
~. steb. (de §91, a<bt. 6, vyhl. 357/2013 SD.l 
GoeiS. &tab. tlle 131, odst. 6, v)'hl. 357/2013 &l.l 
doees. !lt80. !dle §91, odst. 6, 'l}'hl . ~7/0:0 1 3 Sb.l 
®cn stob. [elf §31, odst. 6, vyhl. 357/2013 Sb.l 
IIOCM. st&b. tde 591, odst. 6, vyhl. 35712013 Sb.l 
doeo,. steb. Celt §91 , od!t. 6, vyN. :l57/20f3 Eb.l 
t!OC!i. !teb. (elf 191, Odst. 6 , yyN, 357/2013 Eb.J 
doces. steb. Celt S9t, odn :. 6. vyhl, 357/2013 Sb.l 

CL 
1488!32 CL 

1488/33 
Q_ 

1488134 

GMJ~ 
5~7 

CL 
1488135 




